
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/3/22, konaného dne 13. 12. 2022 od 17.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 5. 12. 2022 do 13. 12. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno: 6 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 2/2022 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Rozpočet města na rok 2023 

5. Obnova kaple sv. Jiljí 

6. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 29/Z3/22 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/2/22 

Ověření zápisu č. Z/2/22 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

Bod č. 4 – Rozpočet města na rok 2023 

Rozpočet je přijímán na základě střednědobého výhledu 2023 – 2027.  

 

Rozpočet na rok 2023 je navržen jako přebytkový s příjmy ve výši 44 370 000,- Kč a výdaji                                   

ve výši 43 470 000,- Kč navýšenými o splátku hypotečního úvěru ve výši 900 000,00 Kč. Závazným 

ukazatelem u výdajů je oddíl, závazným ukazatelem nejsou investiční a neinvestiční výdaje. Návrh rozpočtu 

na rok 2023 a rozpočtový výhled na rok 2023 – 2027 byly vyvěšeny na úřední desce v souladu se zákonem 

(min. 15 dní) a z tohoto důvodu lze o rozpočtu již hlasovat. 

 

Pošar:  Chci se zeptat na příspěvek školy. Co když škola celou částku nevyčerpá? 



Předsedající: V případě, že škola nevyčerpá celou částku 6 600 000 Kč na své provozní výdaje, tak zbývající 

část přesune do reservního fondu. V případě, že nebudou žádné prostředky z reservního fondu čerpány, tak 

bude částka přesunuta do fondu investičního. Pokud pak škola tyto prostředky nevyužije na své investice, 

město může jako zřizovatel škole určit, aby prostředky z tohoto fondu vrátila zpět na účet města. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Švihova na r. 2023 jako přebytkový 

s příjmy ve výši 44 370 000,- Kč a výdaje ve výši 43 470 000,- Kč, které budou navýšeny o splátky 

hypotečního úvěru ve výši 900 000,- Kč. Závazným ukazatelem u výdajů je oddíl, závazným 

ukazatelem nejsou investiční a neinvestiční výdaje. Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled 

rozpočtu na rok 2023 – 2027. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 30/Z3/22 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Obnova kaple sv. Jiljí 

 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky zpracování projektové dokumentace na obnovu kostelíka sv. Jiljí. 

Do výběrového řízení se přihlásily 2 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší 

nabídku podal Atelier SOUKUP OPL ŠVEHLA s. r. o., IČ 25229869, Klatovská třída 818/11, Plzeň 3. 

Konkrétně za částku 262 400 Kč + DPH. 

 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – PD obnovy kostelíka 

sv. Jiljí“ společnosti Atelier SOUKUP OPL ŠVEHLA s. r. o., IČ 25229869, Klatovská třída 818/11, 

Plzeň 3 za částku 262 400 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 31/Z3/22 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 – Různé 

 

a) Plán práce finančního výboru 

 

Předsedající seznámil přítomné s plánem práce finančního výboru na rok 2023. Finanční výbor bude 

pracovat ve složení Hana Zdrahalová, Milena Palečková a Růžena Rašpličková. Při své práci se budou 

kontrolovat především stav pokladny, došlé faktury, závěrečný účet města apod. Kromě plánu práce může 

výbor plnit další úkoly stanové zastupitelstvem města. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na rok 2023. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 32/Z3/22 bylo schváleno. 

 

b) Plán práce kontrolního výboru 

 

Předsedající seznámil přítomné s plánem práce kontrolního výboru na rok 2023. Kontrolní výbor bude 

pracovat ve složení Bc. Martina Hašková, Jiřina Chmelíková, Jaroslava Mazancová, Radek Hnát a Radek 

Špeta. Při své práci budou kontrolovat především smlouvy a žádosti o dotace na podporu mládeže a spolků, 

vymáhání pohledávek města, provoz motorových vozidel, hospodaření v lesích města, plnění nápravných 

opatření apod. Kromě plánu práce může výbor plnit další úkoly stanové zastupitelstvem města. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje plán práce kontrolního výboru na rok 2023. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 33/Z3/22 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

c) Žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři v roce 2023 

 

 

Individuální žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři si podali pan 

XXX, který navštěvuje stacionář Diakonie v Klatovech a paní XXXX, jejíž syn XXXX navštěvuje stacionář 

Diakonie v Soběkurech, Oběma žadatelům přispívalo město Švihov na uvedené sociální služby i v minulých 

letech. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 13 000 Kč panu XXXXXX na úhradu služeb 

sociální péče poskytovaných v roce 2023 v denním stacionáři Diakonie v Klatovech. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 34/Z3/22 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 13 000 Kč panu XXXXX v zastoupení jeho 

matky paní XXXXXXX na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce 2023 v denním 

stacionáři Diakonie v Soběkurech. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 35/Z3/22 bylo schváleno.  

 

 

 

d) Změna rozpočtu č. 9 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 9 na rok 2022 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

e) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

Společnost ČEZ žádá město Švihov o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1733/2 a 1736 v k. ú. 

Švihov u Klatov z důvodu uložení elektrického vedení VN do uvedených pozemků v délce cca. 163 bm. Po 

uzavření vlastní smlouvy o věcném břemeni bude vyplacena částka 16 100 Kč bez DPH. Důvodem 

přeložení je vznik nových stavebních parcel v oblasti „U Vodárny“, které tam město připravuje pro budoucí 

výstavbu rodinných domů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby – Švihov, KT, U Vodárny – přeložka VN,                              

IZ – 12 – 0001411/1/VB se společností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 36/Z3/22 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

Ukončeno 18:20 hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Změna rozpočtu č. 7 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14. 12. 2022  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


